
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 123 DEL 27/08/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU IMMOBILI AD 
USO SCOLASTICO DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO. 
APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITA’ TECNICA ECONOMICA 
 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno ventisette del   mese di Agosto alle ore 13:26, 
presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 29/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

PREMESSO che Il Comune di Mosciano Sant’Angelo - (TE) deve far fronte ad interventi 
manutenzione straordinaria nei quali non sono previsti rinnovi o sostituzioni di parti strutturali, con 
fondi propri; 

 VISTO il PFTE dei lavori redatto dal Geom. Mattia LALLONE comportante la spesa 
complessiva di € 32.254,18 di cui € 25.656,85 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 781,00 
per oneri afferenti la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 5.816,33 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 

RILEVATO che il progetto suddetto è stato sottoposto in data 21.08.2025 alle attività di verifica 
ed è stato validato, ai sensi dell’art. 41 comma 5 bis e 42 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., come risulta 
dai relativi verbali agli atti;  

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E L I B E R A 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
1) di approvare, il PFTE degli “Interventi di manutenzione straordinaria su immobili ad uso 

scolastico di proprietà del Comune di Mosciano Sant’Angelo”, redatto dal tecnico comunale 
Geom. Mattia LALLONE comportante la spesa complessiva di € 32.254,18 così distinta: 
A) LAVORI 

- IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA € 25.656,85 
- ONERI PER LA SICUREZZA € 781,00  

TOTALE LAVORI  € 26.437,85 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

-  
IVA LAVORI ( 22%) € 5.816,33 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A + B) € 32.254,18 
2) di dare atto che il progetto si compone dei seguenti elaborati: 

 
1.1 Relazione tecnica e quadro economico 
1.2 Computo metrico Scuola infanzia selva piana 
1.3 Computo metrico Scuola media 
1.4 Computo metrico Scuola via della stazione 
1.5 Elenco prezzi scuola media 
1.6 Elaborati grafici 
1.7 Elenco prezzi scuola selva piana 
 
3) di DARE ATTO che, alla copertura della suddetta spesa di € 32.254,18, per i lavori inerenti alla 

realizzazione dell’opera, si potrà provvedere con fondi propri da impegnare per € 28.000,00 sul 
Cap. 8746 dell’annualità 2025 del BCE e per € 4.254,18 sul Cap. 8738 dell’annualità 2025 del 
BCE; 

4) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 29/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 29/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 29/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 2 - SERVIZI TECNICI 
AREA 2 - SERVIZI TECNICI 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 141 del 22/08/2025 
 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 2 - SERVIZI TECNICI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 25/08/2025 

Il Responsabile Del Settore F.f. 
Di Sante Arnaldo 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Arnaldo Di Sante e stampato il giorno 29/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 2 - SERVIZI TECNICI 
AREA 2 - SERVIZI TECNICI 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 141 del 22/08/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 25/08/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 29/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 123 DEL 27/08/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU IMMOBILI AD 
USO SCOLASTICO DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO. 
APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITA’ TECNICA ECONOMICA 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 27/08/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 28/08/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 28/08/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 29/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


